
372226-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 372226-2024 - Risultati

Italia – Lavori di costruzione di strade – La procedura di gara è identificata sul Portale con il 
codice "tender_73".
OJ S 121/2024 24/06/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: RI INFRASTRUTTURE S.R.L.
E-mail: msg-rup@legalmail.it
Forma giuridica del committente: Ente dotato di diritti speciali o esclusivi
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: La procedura di gara è identificata sul Portale con il codice "tender_73".
Descrizione: "Procedura ristretta, ai sensi dell’art. 61 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'art. 
2 del d.l. n. 76/2020 (convertito, con modificazioni, in L. n. 120/2020) e ss.mm.ii, per l’
affidamento dei lavori di realizzazione delle opere pubbliche infrastrutturali di riorganizzazione
/ampliamento dello svincolo di Mecenate, Tangenziale Est Milano, nell'ambito degli interventi 
connessi allo svolgimento delle Olimpiadi Invernali di Milano Cortina 2026". CUP 
C44E20003030006 – CIG 9993882C50
Identificativo della procedura: 8a01623d-5b08-425a-a0ce-0a524268144a
Avviso o bando precedente: 494418-2023
Identificativo interno: CIG 9993882C50
Tipo di procedura: Ristretta
La procedura è accelerata: sì
Giustificazione della procedura accelerata: Ai sensi dell'art. 2 del d.l. n. 76/2020 e ss.mm.ii.

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45233120 Lavori di costruzione di strade

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 21 058 066,95 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Si i rinvia a quanto specificamente previsto nel Documento 
Descrittivo della gara e negli altri documenti posti a base di gara.
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: La procedura di gara è identificata sul Portale con il codice "tender_73".
Descrizione: Si veda punto II.1.4) e Documento Descrittivo della gara.

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/372226-2024
mailto:msg-rup@legalmail.it


372226-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45233120 Lavori di costruzione di strade

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Svincolo Mecenate - A51 Tangenziale Est Milano  
Località: Milano
Codice postale: 20138
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 790 Giorni

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Punteggio tecnico
Ponderazione (percentuale, esatta): 70

Criterio:
Tipo: Costo
Descrizione: Punteggio economico temporale
Ponderazione (percentuale, esatta): 30

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei 
ricorsi: è proponibile ricorso avanti il TAR Lombardia, Milano, entro 30 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente Bando, avverso le clausole autonomamente lesive della 
partecipazione di cui al medesimo Bando.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per la 
Lombardia, Milano
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: RI INFRASTRUTTURE S.R.L.
Organizzazione che firma il contratto di appalto: RI INFRASTRUTTURE S.R.L.

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 17 037 226,39 EUR



372226-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1. Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome della parte offerente: RTI costituito dalle imprese Suardi S.p.A. e Brussi Costruzioni S.r.l.
Responsabile della parte offerente: Suardi S.p.A.
Nome ufficiale: Brussi Costruzioni S.r.l.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Offerta
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000
Valore del risultato: 17 037 226,39 EUR
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Contratto - CIG 9993882C50
Data di conclusione dell'appalto: 18/06/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Organizzazione che firma il contratto di appalto: RI INFRASTRUTTURE S.R.L.

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 5

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: RI INFRASTRUTTURE S.R.L.
Numero di registrazione: 09691910963
Indirizzo postale: Via Bonfadini 148  
Località: Milano
Codice postale: 20138
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Referente: Ing. Stefano Torresani
E-mail: msg-rup@legalmail.it
Telefono: +39 0115810611
Indirizzo internet: http://www.risanamentospa.com/
Profilo del committente: http://www.risanamentospa.com/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che firma il contratto di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia, Milano
Numero di registrazione: 97024970150
Indirizzo postale: Via Corridoni, 39  
Località: Milano

mailto:msg-rup@legalmail.it
http://www.risanamentospa.com
http://www.risanamentospa.com


372226-2024 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: urp.to@giustizia-amministrativa.it
Telefono: +39 02760531
Fax: +39 0276053215
Indirizzo internet: www.giustizia-amministrativa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Suardi S.p.A.
Numero di registrazione: 03231070164
Indirizzo postale: VIA SARNICO 66  
Località: PREDORE
Codice postale: 24060
Suddivisione del paese (NUTS): Bergamo (ITC46)
Paese: Italia
E-mail: suardispa@legalmail.it
Telefono: +39 035938184
Fax: +39 035938184
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Capofila
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

ORG-0004
Nome ufficiale: Brussi Costruzioni S.r.l.
Numero di registrazione: 00190560268
Indirizzo postale: VIA FOSCARINI 2/A  
Località: NERVESA DELLA BATTAGLIA
Codice postale: 31040
Suddivisione del paese (NUTS): Treviso (ITH34)
Paese: Italia
E-mail: brussicostruzioni@pec.it
Telefono: +39 04225261
Fax: +39 04225261
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 9289b295-13f9-4b29-aad2-f659f6d4e19d - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 21/06/2024 13:08:56 (UTC)

mailto:urp.to@giustizia-amministrativa.it
http://www.giustizia-amministrativa.it
mailto:suardispa@legalmail.it
mailto:brussicostruzioni@pec.it


372226-2024 Page 5/5

11.2.

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 372226-2024
Numero dell'edizione della GU S: 121/2024
Data di pubblicazione: 24/06/2024


